
 

Interpellation till kommunstyrelsens ordförande Daniel Filipsson (M)  
 
 
På kommunfullmäktige 2021-03-31 beslutades det om komplettering till ägardirektiv 
för fastighetskoncernen Alingsåshem där särskilt fokus låg på övergripande 
finansieringsprinciper och strategiska ställningstaganden för bolaget. I 
kompletteringen av ägardirektivet, som vi i Vänsterpartiet röstade nej till, står det 
bland annat att: ” Strategisk och socialt hållbar avyttring är en naturlig del av AB 
Alingsåshems samhällsbyggande uppdrag och ska även syfta till att finansiera 
kommande investeringar i bostadsbolaget.”.  
 
Vänsterpartiet står ensamma i kommunfullmäktige i sitt motstånd mot skrivelserna i 
ägardirektiven som möjliggör för försäljning av hundratals kommunalt ägda 
hyreslägenheter. Eventuella försäljningar skulle skapa problem för kommunens 
bostadsförsörjningsansvar och genom att sälja lönsamma fastigheter för kortsiktiga 
vinster så underminerar man dessutom bolagets ekonomiska ställning.  
 
Men minst lika allvarligt är det att man genom att flytta beslut om försäljningar till 
bolagsstyrelsen så försvårar man för medborgare och politiker att få insyn och kunna 
påverka besluten. Vänsterpartiet menar att beslut om allmännyttan är av principiell 
art och måste tas i kommunfullmäktige där ärenden kan öppet debatteras inför 
medborgare och media. 
 
Med anledning av ovanstående och utifrån beslut i Alingsåshems styrelse 5 april 
2023 vill jag ställa följande frågor till kommunstyrelsens ordförande:  
 
- Hur kan du garantera att eventuella försäljningar av Alingsåshems hyresrätter sker 
på ett socialt hållbart vis?  
- Vilka risker ser du för Alingsåshems hyresgäster vid eventuella försäljningar av 
lägenheter? 
- Ur ett ägarperspektiv, hur definierar vi ”icke-strategiska hyresrätter” för 
Alingsåshem att fortsätta förvalta och äga?  
- På vilket sätt främjar Alingsåshems ägardirektiv kommunens 
bostadsförsörjningsansvar och den sociala hållbarheten?    

Vänsterpartiets fullmäktigegrupp genom 

Marcus Wallin (V) 
 
 

 

 

 

 


